



Дума

муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области

РЕШЕНИЕ

от 20 декабря 2024 г. № 12/77

Об установлении тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) Шиловским муниципальным унитарным предприятием тепловых и электрических сетей муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области

В соответствии с Уставом муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области, решением Думы муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области от 30.05.2019 № 5/41 «Об утверждении порядка установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области» Дума муниципального образования - Шиловский муниципальный район Рязанской области РЕШИЛА:

1. Установить тарифы на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) Шиловским муниципальным унитарным предприятием тепловых и электрических сетей муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области согласно приложениям 1-5.

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене муниципального образования - Шиловский муниципальный район Рязанской области и на официальном сайте администрации муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025.

Глава муниципального образования -
Шиловский муниципальный район
Рязанской области



Е.И. Синетова

Приложение 1
к решению Думы
муниципального образования –
Шиловский муниципальный
район Рязанской области
от 20.12.2024 № 12/77

Тарифы
на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) электроцехом
Шиловского муниципального унитарного предприятия тепловых и
электрических сетей муниципального образования –
Шиловский муниципальный район Рязанской области

№ п/ п	Наименование услуг	Ед. изм.	Руб./единица		
			без НДС	НДС	с учетом НДС
1	Проверка и согласование проектов разных коммуникаций	1 объект	2223,33	444,67	2668,00
2	Техническое обследование вновь вводимых и реконструированных объектов	1 объект	2895,83	579,17	3475,00
3	Включение абонента, после оплаты дебиторской задолженности	1 объект	2569,17	513,83	3083,00
4	Включение не бытового потребителя, отключенного с трансформаторной подстанции, опоры за дебиторскую задолженность	1 объект	4984,17	996,83	5981,00
5	Отключение или включение объекта по письменной заявке абонента	1 объект	2770,83	554,17	3325,00
6	Измерение сопротивления контура заземления, металлической связи электроустановок и изоляции электрооборудования	1 измерение	2890,83	578,17	3469,00
7	Испытание защитных средств (диэлектрических перчаток, галош, бот, страховочных поясов, изоляционных клещей, указателей напряжения, инструментов с изоляционными рукоятками и др.)	1 пара 1 штука	782,50	156,50	939,00

9	Подготовка и оформление технических условий для установки теплового счетчика на здание	1 объект	2280,83	456,17	2737,00
10	Стоимость использования опор ЛЭП для размещения подвешного оборудования связи: Количество используемых опор До 100 опор: Свыше 100 опор:	1 опора 1 опора	100,00 90,00	20,00 18,00	120,00 108,00
11	Стоимость использования опор ЛЭП для размещения подвешного оборудования (кроме оборудования связи)	1 опора	36,67	7,33	44,00
12	Замена лампы в светильнике уличного освещения (без стоимости материалов)	1 лампа	1653,33	330,67	1984,00
13	Ревизия светильника уличного освещения с демонтажем с кронштейна (без стоимости запасных частей)	1 светильник	3008,33	601,67	3610,00
14	Замена светильника уличного освещения (без стоимости материалов)	1 светильник	3357,50	671,50	4029,00
15	Установка одностоечной опоры (без стоимости материала)	1 опора	6016,67	1203,33	7220,00
16	Демонтаж одностоечной опоры	1 опора	3008,33	601,67	3610,00
17	Замена воздушного ввода 220В с материалом	25 м.	3305,00	661,00	3966,00
18	Замена воздушного ввода 220В без материала	25 м.	1791,67	3358,33	2150,00
19	Замена воздушного ввода 380В с материалом	25 м.	4393,33	878,67	5272,00
20	Замена воздушного ввода 380В без материала	25 м.	2591,67	518,33	3110,00
21	Прокладка 2-х 3-х жильного кабеля сечением до 6 кв. мм. По готовому основанию	1 м.	412,50	82,50	495,00

Приложение 2
к решению Думы муниципального
образования – Шировский
муниципальный район Рязанской
области от 20.12.2024 № 12/77

Тарифы
на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) газовой службой
Шировского муниципального унитарного предприятия тепловых и
электрических сетей муниципального образования –
Шировский муниципальный район Рязанской области

№ п/п	Наименование услуг	Ед. изм.	Руб./единица		
			без НДС	НДС	с учетом НДС
1	Обследование технического состояния газоходов и вентканалов				
1.1	Проверка технического состояния газоходов и вентканалов с выдачей акта (форма-15) (при наличии лицензии)	1 прибор	933,33	186,67	1120,00
1.2	Техническое обслуживание и текущий ремонт газорегуляторного пункта (ГРП), газорегуляторной установки (ГРУ), газорегуляторного пункта блочного (ГРПБ), газорегуляторного пункта шкафного (ШРП)				
1.2.1	Замена пружинных манометров в ГРП, ШРП, ГРУ, ГРПБ	1 манометр	279,17	55,83	335,00
1.3	Техническое обслуживание запорной арматуры				
1.3.1	Техническое обслуживание крана шарового, установленного в грунте под ковер	1 кран	881,67	176,33	1058,00
2.	Наружные газопроводы, арматура и сооружения				
2.1	Техническое обслуживание газопроводов				
2.1.1	Технический обход (осмотр) подземного газопровода, совмещенный с проверкой состояния охранных зон	1 км	315,00	63,00	378,00
2.1.2	Технический обход (осмотр) надземного газопровода, совмещенный с проверкой состояния охранных зон	1 км	424,17	84,83	509,00
2.2	Техническое обслуживание и текущий ремонт ГРП, ГРПБ, ГРУ, ШРП				
2.2.1	Технический осмотр (осмотр технического состояния) ШРП при 1 нитке газопровода	1 ШРП	289,17	57,83	347,00
2.2.2	Технический осмотр (осмотр технического состояния) ШРП при 2 нитках газопровода	1 ШРП	447,50	89,50	537,00
2.2.3	Техническое обслуживание оборудования ШРП при 1 нитке газопровода	1 ШРП	2016,67	403,33	2420,00
2.2.4	Техническое обслуживание оборудования ШРП при 2 нитках газопровода	1 ШРП	3920,83	784,16	4705,00
2.2.5	Технический ремонт оборудования ШРП при 1 нитке газопровода	1 ШРП	8726,67	1745,33	10472,0
2.2.6	Техническое обслуживание оборудования ШРП при 2 нитках газопровода	1 ШРП	11434,16	2286,83	13721,0
2.3	Техническое обслуживание запорной арматуры				

2.3.1	Техническое обслуживание задвижки, установленной надземно	1 задвижка	1012,50	202,50	1215,00
2.3.2	Техническое обслуживание крана шарового на надземном газопроводе	1 кран	419,17	83,83	503,00
3.	Транспортные услуги, связанные с выездом на объект при техническом обслуживании, ремонте газораспределительных систем и газификации жилых домов				
3.1	Транспортные расходы	1 км	17,50	3,5	21,00

Приложение 3
к решению Думы муниципального
образования – Шировский
муниципальный район Рязанской
области от 20.12.2024 № 12/77

Тарифы
на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) водопроводно-
канализационным подразделением Шировского муниципального унитарного
предприятия тепловых и электрических сетей муниципального образования –
Шировский муниципальный район Рязанской области

№ п/п	Наименование услуг	Ед. изм.	Руб./единица		
			без НДС	НДС	с учетом НДС
	Услуги, оказываемые населению				
1.	Повторное опломбирование прибора учета в связи с нарушением пломбы и знаков поверки по вине абонента или третьего лица	1 объект	569,17	113,83	683,00
2.	Подтверждение наличия/отсутствия сетей водопровода и канализации на земельном участке с заверением печатью топографической съемки	1 объект	1408,33	281,67	1690,00
3.	Временное прекращение холодного водоснабжения и (или) водоотведения по заявке потребителя, кроме аварийных ситуаций на сетях Шиловского муниципального унитарного предприятия тепловых и электрических сетей муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области	1 объект	3120,83	624,17	3745,00
3.1	Временное прекращение холодного водоснабжения и (или) водоотведения по заявке потребителя, кроме аварийных ситуаций на сетях Шиловского муниципального унитарного предприятия тепловых и электрических сетей муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области (без использования экскаватора)	1 объект	1133,33	226,67	1360,00
4.	Подключение к системе холодного водоснабжения и (или) водоотведения по заявке потребителя, кроме аварийных ситуаций на сетях Шиловского муниципального унитарного предприятия тепловых и электрических сетей муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области	1 объект	3120,83	624,17	3745,00
4.1	Подключение к системе холодного водоснабжения и (или) водоотведения по	1 объект	1133,33	226,67	1360,00

	заявке потребителя, кроме аварийных ситуаций на сетях Шиловского муниципального унитарного предприятия тепловых и электрических сетей муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области (без использования экскаватора)				
5.	Сантехнические услуги	1 час	682,5	136,5	819,00
6.	Установка и замена приборов учета	1 объект	стоимость по расчету		
	Услуги, оказываемые юридическим лицам и предпринимателям без образования юридического лица				
1.	Установка и замена приборов учета	1 объект	стоимость по расчету		
2.	Повторное опломбирование прибора учета в связи с нарушением пломбы и знаков поверки по вине абонента или третьего лица	1 объект	1775,83	355,17	2131,00
3.	Обследование объекта, не сопряженное с приемкой/опломбировкой узла учета и иных систем водоснабжения и водоотведения по заявке абонента с выездом на транспорте абонента	1 объект	1467,50	293,50	1761,00
4.	Обследование объекта, не сопряженное с приемкой/опломбировкой узла учета и иных систем водоснабжения и водоотведения по заявке абонента с выездом на транспорте Шиловского муниципального унитарного предприятия тепловых и электрических сетей муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области	1 объект	3300,00	660,00	3960,00
5.	Отключение от системы водоснабжения и водоотведения (ограничение подачи услуг), кроме аварийных ситуаций	1 объект	2074,17	414,83	2489,00
6.	Подключение к системе водоснабжения и водоотведения (снятие ограничения подачи услуг), кроме аварийных ситуаций	1 объект	2074,17	414,83	2489,00
7.	Согласование схем балансового разграничения при первичном и последующих обращениях	1 объект	997,50	199,50	1197,00
8.	Согласование проекта прокладки сетей водопровода и канализации частной жилой застройки, объектов социально-культурной сферы	1 объект	1723,33	341,67	2068,00
9.	Согласование проекта прокладки: газопровода, теплотрассы, ливневой канализации, водопровода (канализации), электрокабелей, телефонных и радиотрасс	1 объект	2009,17	401,83	2411,00
10.	Согласование проекта прокладки сетей водопровода и канализации при строительстве жилого многоквартирного дома	1 объект	4950,83	990,17	5941,00
11.	Согласование актов на скрытые работы при строительстве сетей водоснабжения и водоотведения	1 объект	2121,67	424,33	2546,00
12.	Согласование актов технического осмотра при сдаче сетей водоснабжения и водоотведения в эксплуатацию	1 объект	4331,67	866,33	5198,00
13.	Предварительное согласование размещения объектов капитального строительства по отношению к существующим сетям водоснабжения и водоотведения	1 объект	2873,33	574,67	3448,00

14.	Согласование топографической съемки М 1:500 под строительство и реконструкцию объектов	1 объект	2675,83	535,17	3211,00
	Услуги, оказываемые населению, юридическим лицам и предпринимателям без образования юридического лица				
1.	Врезка в систему водоснабжения или водоотведения (без стоимости материалов)	1 объект	6609,17	1321,83	7931,00
2.	Транспортные расходы	1 км	18,33	3,67	22,00

Приложение 4
к решению Думы муниципального
образования – Шировский
муниципальный район Рязанской
области от 20.12.2024 № 12/77

ТАРИФЫ
на услуги (работы) автотранспорта, предоставляемые (выполняемые)
Шировским муниципальным унитарным предприятием тепловых и
электрических сетей муниципального образования – Шировский
муниципальный район Рязанской области

	Наименование	Един. измер.	Для населения, организаций и предприятий в рублях с НДС	Для муниципальных учреждений р.п. Широго в рублях с НДС
1	Трактор МТЗ – 82	1 час	1642,00	985,00
2	Экскаватор ЕК-12 (кальмар)	1 час	2650,00	1590,00
3	Автомобиль ЗИЛ-131 (12- ти метровый полуприцеп)	1 час	3750,00	2250,00
		1 км	63,00	38,00
4	Передвижная сварка	1 час	1955,00	1173,00
5	Автомобиль ГАЗ- 53КО50336 (бочка)	1 час	1700,00	1020,00
		1 км	28,00	17,00
6	Автомобиль КАМАЗ – 5511 (самосвал)	1 час	2560,00	1536,00
		1 км	43,00	26,00
7	Автоподъемник ГАЗ 3307	1 час	2379,00	1427,00
		1 км	40,00	24,00
8	Автомобиль ГАЗ 322132 (Газель - пассажирская)	1 час	2200,00	1320,00
		1 км	37,00	22,00
9	Автокран КС-35715	1 час	3007,00	1804,00
		1 км	50,00	30,00
10	Машина дорожная универсальная МДУ-2 (экскаватор)	1 час	2385,00	1431,0
11	Автоподъемник ГАЗ 33098-ТА-18	1 час	2718,00	1631,00
		1 км	45,00	27,00
12	Погрузчик АМКОДОР 211	1 час	1849,00	1109,00

13	Бурильно-крановая самоходная машина БМ- 205В	1 час	2226,00	1336,00
		1 км	37,00	22,00
14	Трактор МТЗ – 82 с навесным оборудованием (траншеекопатель, измельчитель веток ИА- 60)	1 час	2097,00	1258,00
15	Автомобиль КАМАЗ – 45143 *	1 час/без страховки груза	3185,00	1911,00
		1 км/без страховки груза	53,00	32,00
16	ПУМ – 77.3 на базе автомобиля КАМАЗ – 667.513-250	1 час	3787,00	2272,00
		1 км	63,0	38,00
17	Канало-промывочный аппарат	1 час	1918,00	1151,00
18	Плата за пользование открытой стоянкой для грузового автотранспорта	1 машино/ место/мес.	5900,00	0
19	Плата за пользование открытой стоянкой для легкового автотранспорта	1 машино/ место/мес.	4000,00	0

* При необходимости страхования груза, перевозимого автомобилем КАМАЗ – 45143, сумма страхового вознаграждения взимается дополнительно.

Приложение 5
к решению Думы
муниципального образования –
Шиловский муниципальный
район Рязанской области
от 20.12.2024 № 12/77

Тарифы
на услуги бани, предоставляемые Шиловским муниципальным унитарным
предприятием тепловых и электрических сетей муниципального образования –
Шиловский муниципальный район Рязанской области

№	Категории посетителей	Един. измерен.	Сумма, руб. с НДС
1	Взрослые	1 помывка	408,00
2	Дети (до 14 лет)	1 помывка	204,00